
 

 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web  

 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo progetto: Progetto “Ri-Entro in Gioco!”  

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322-P-48978  

CUP C34D21000400006 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria BORSE DI STUDIO per l’AS 2024-2025  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003428 - 17/06/2025 - IV - U



VISTA la Nota MI n. 58542 del 17/04/2024, recante le Istruzioni Operative per la realizzazione degli “Interventi 
di tutoraggio e di formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica” di cui al citato D.M. 19/2024;  

VISTO il Decreto di AVVIO della procedura di selezione di studenti nella fascia di età 16-24 anni ai quali 
erogare BORSE DI STUDIO al fine di assicurare la frequenza ai percorsi dei CPIA - DM 19_2024 prot. n. 798 del 
12/02/2025; 

VISTO il bando di concorso per l’assegnazione di borse di studio a favore di studenti e studentesse di età 
compresa fra i 16 e i 24 anni iscritti e frequentanti nell’a.s. 2024-2025 un percorso di primo livello (ex licenza 
media) o di secondo livello - DM 19_2024 Prot. n.800 del 12/02/2025; 

CONSIDERATE le domande pervenute nei termini previsti; 

ATTESO che le Istruzioni operative al DM 19/2024 stabiliscono i seguenti requisiti di accesso alle borse di 
studio: 

- iscrizione a un percorso di istruzione di primo o secondo livello presso i CPIA;  
- età compresa fra i 16 e i 24 anni;  
- Indicatore di Situazione Economica Equivalente (ISEE), definito per l’accesso ai benefici relativi al 

diritto allo studio, in analogia con quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
22 dicembre 2023, n. 254, e quantificato in misura non superiore a euro 15.748,78; 

- mancata fruizione, per il medesimo anno scolastico, di altre provvidenze analoghe erogate dallo 
Stato o da altre istituzioni pubbliche e private, in Italia o all’estero 

TENUTO CONTO che i requisiti suddetti implicano comunque l’obbligo di una frequenza costante e regolare 
alle attività didattiche; 

VISTO E RILEVATO quanto sopra, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di approvare e pubblicare la graduatoria che si allega, parte integrante del presente decreto;  
2. sono collocati in posizione utile per ricevere la borsa di studio i primi 50 (cinquanta) candidati in 

elenco/graduatoria per un importo massimo pari ad euro 325,00; 
3. si fa riserva di procedere allo scorrimento della graduatoria per rinuncia di coloro che sono collocati 

in posizione utile o in caso di approvazione di ulteriori risorse economiche da destinare allo scopo; 
4. di indicare che avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data 

di pubblicazione all’Albo online di questo CPIA 2 Bologna. Decorso tale termine, la graduatoria sarà 
da intendersi definitiva; 

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale all’indirizzo 
https://www.cpiabologna.edu.it, nella sezione “Albo online”, per la massima diffusione. 

 

 

Il dirigente scolastico 

Emilio Porcaro 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse

https://www.cpiabologna.edu.it/

		2025-06-17T12:35:16+0200
	EMILIO PORCARO




